
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
          Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025. Ano VIII - Nº 297 - Edição de Hoje: 01 Página.  

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO..............................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2025
O Município de Capinzal do Norte, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a Chamada Pública n° 
01/2025 que tem por objeto o credenciamento de empreendedores 
familiares rurais ou suas organizações, interessados em 
apresentar proposta para fornecimento de aquisição de 
gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, destinados à composição da 
merenda escolar na Rede Municipal de Ensino de Capinzal do 
Norte/MA. Para tanto, os interessados em fornecer os gêneros 
alimentícios deverão apresentar a documentação para habilitação 
e o projeto de venda, impreterivelmente, durante os dias 07 de 
março de 2025 a 31 de março de 2025, no horário das 08h:00min 
às 12h:00min. A sessão da chamada pública será realizada às 
09h:00min do dia 01 de abril de 2025, na sala da Comissão 
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Capinzal 
do Norte, situada na Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre, 
CEP: 65.735.000, Capinzal do Norte – MA. O presente Edital 
poderá ser consultado e obtido GRATUITAMENTE na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, 
situada na Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre, CEP: 
65.735.000, de segunda a sexta (exceto feriados), no horário 
das 08h:00min às 12h:00min, bem como pela internet, através 
do nosso endereço eletrônico (https://www.capinzaldonorte.
ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos), Portal Nacional 
de Compras Públicas (www.gov.br/pncp/pt-br ), Sinc-Contrata 
e e-mail: cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br.

Capinzal do Norte/MA, 07 de março de 2025.
Eliane Felix Almeida Paiva

Agente de Contratação

 1


